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Fastighetsnära insamling av förpackningar från 
flerbostadshus 2027 
 
Ärendebeskrivning 
Vid årsskiftet 2023/2024 tog kommunerna över insamlingsansvaret för förpackningar från 
hushåll. Kommunerna har fram till 2026-12-31 på sig att införa 100 % fastighetsnära 
insamling av förpackningar i hela kommunen samt insamling av skrymmande förpackningar 
vid lättillgängliga insamlingsplatser. Alingsås kommun har sedan många år erbjudit 
fastighetsnära insamling (FNI) för villahushållen men har enbart samlat in mat- och restavfall 
från flerbostadshus. Vissa flerbostadshus hade redan innan 2024 anlitat privat entreprenör 
för att tillhandahålla insamling av förpackningar till sina hyresgäster.  

Inför det nya lagkravet 2023/2024 valde samhällsbyggnadsförvaltningen att genom 
auktorisation erbjuda befintliga entreprenörer inom förpackningsinsamling att genom att 
teckna avtal med kommunen fortsätta hämta förpackningar i flerbostadshus. Auktorisationen 
sträcker sig till slutet av 2026 och innebär idag en valfrihet för de auktoriserade 
entreprenörerna att tacka ja till fastighetsägares önskemål om insamling av förpackningar.  
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entreprenörerna att tacka ja till fastighetsägares önskemål om insamling av förpackningar.  

 

Förvaltningens yttrande 

Inför 2027 års lagkrav behöver beslut fattas om hur den fastighetsnära insamlingen framgent 
ska genomföras.  

Förvaltningen har gjort en utredning där följande tre alternativ jämförs:  

• Fortsatt insamling via auktorisation  
• Insamling med traditionell upphandling av insamlingsentreprenör 
• Insamling i kommunal regi 

Jämförelsen är gjord utifrån  

• Kontroll, flexibilitet, kommunikation 



 
 
  
 

 

 

• Kvalitet och service 
• Kostnadskontroll och ekonomi 

 

Utifrån utredningen bedömer förvaltningen att insamlingen av förpackningar för 
flerbostadshus bör utföras i egen regi. Alingsås kommun har en lång erfarenhet av att utföra 
avfallshämtningen i egen regi och den nya förpackningsinsamlingen skulle vara en naturlig 
verksamhetsutökning. I utredningen framkommer att detta arbetssätt, genom att samla 
ansvaret för insamling av mat-, restavfall och förpackningar, troligtvis skulle ge förvaltningen 
förutsättningar för såväl ökad kontroll och flexibilitet, som bättre service. Kommunens 
fastighetsägare behöver då endast ha en avtalspart, vilket ger goda förutsättningar för dialog 
kring och utveckling av insamlingen.  

 

 

Ekonomisk bedömning 
Initialt innebär förslaget en kostnadsökning då nya bilar behöver köpas in samt 
personalstyrkan utökas men i jämförelse med fortsatt auktorisation alternativt upphandlad 
entreprenör blir kostnaden lägre då organisationen för insamling redan är etablerad. 

 

Förslag till beslut 
Insamling av förpackningar från flerbostadshus i egen regi, med start 2027-01-01 godkänns. 
 

Bilagor 

1. Insamling av förpackningsavfall i flerfamiljshus – Utredning av olika utförandeformer för 
insamling av förpackningar i Alingsås kommun 
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